
Vaststellingsregeling bedrag per formatieplaats voor bekostiging
materiële voorzieningen ten behoeve van instandhouding rijdende
scholen 2008

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
29 oktober 2007, nr. PO/
BenB/07-42327, houdende het vaststel-
len van het bedrag per formatieplaats
voor de bekostiging van de materiële
voorzieningen ten behoeve van de
instandhouding van rijdende scholen
voor het jaar 2008

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel B18 van het Besluit
trekkende bevolking WPO;

Besluit:

Artikel 1. Vaststellen bedrag per forma-
tieplaats
Het bedrag per formatieplaats, bedoeld
in artikel B18 van het Besluit trekkende
bevolking WPO, is voor het jaar 2008
vastgesteld op € 14.891,85.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

Algemene toelichting
Op 1 augustus 2006 is lumpsumbekosti-
ging ingevoerd voor de bekostiging van
personeel in het primair onderwijs. Bij

de aanpassing van het Besluit trekkende
bevolking WPO aan deze nieuwe bekos-
tigingswijze is tevens geregeld dat met
ingang van 2007 ook de uitgaven voor
de materiële voorzieningen voor scholen
voor kinderen van kermisexploitanten of
van circusmedewerkers op lumpsum
basis worden bekostigd.
   Ten onrechte is het bedrag dat in deze
regeling wordt vastgesteld, niet vastge-
steld in de ministeriële regeling waarin
de bedragen voor het verstrekken van de
bekostiging voor de materiële instand-
houding van het basisonderwijs, speci-
aal onderwijs en voortgezet speciaal
onderwijs en de bekostiging voor de
materiële instandhouding van het
samenwerkingsverband samenhangend
met de inrichting van de zorgstructuur
voor het jaar 2008 worden vastgesteld.
Er zal op worden toegezien dat dit met
ingang van het vergoedingsjaar 2009
wel gebeurd.

Prijsbijstelling
Het bedrag is aangepast op basis van de
werkelijke prijsontwikkeling in 2006, de
geactualiseerde prijsontwikkeling in
2007 en de verwachte prijsontwikkeling
in 2008. Dit heeft geresulteerd in een
bijstelling van 1,6% om op het prijsni-
veau voor het bekostigingsjaar 2008 te
komen. De berekening van de hoogte
van de prijsontwikkeling ligt in de wet
vast en is gebaseerd op de materiële

prijsontwikkeling zoals die in de Macro
Economische Verkenningen is beschre-
ven. Deze prijsbijstelling kan door de
gehanteerde methodiek, waarin ook een
verwachting is meegenomen, afwijken
van de inflatiecorrectie die gaat gelden
voor het desbetreffende jaar.

Afwijking vaste verandermomenten
Voor de inwerkingtreding van regelin-
gen op het gebied van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap gelden de vaste
verandermomenten 1 januari en 1 augus-
tus. Regelingen dienen uiterlijk drie
maanden voor deze vaste verandermo-
menten bekend te worden gemaakt. Met
deze regeling wordt afgeweken van die
termijn van drie maanden. De reden
voor die afwijking is dat de bedragen in
deze regeling pas kunnen worden vast-
gesteld na het indienen van de begroting
door de minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap en dat maakt het niet
mogelijk om de termijn van drie maan-
den in acht te nemen.

Voorlichting
Deze regeling is vanaf december 2007
te raadplegen via de website van het
CFI, www.cfi.nl.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 9 november 2007, nr. 218 / pag. 10 1


